



LAPIN TAITEILIJASEURA

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Lapin taiteilijaseura ry

Kairatie 3, 96100 Rovaniemi

Puh. 050 406 3632

galleria@lapintaiteilijaseura.fi

www.lapintaiteilijaseura.fi

<https://www.facebook.com/lapintaiteilijaseura>

[Instagram:](#) gallerianapa

Lapin taiteilijaseura	3
LAPIN TAITEILIJASEURAN KEHITTÄMISTYÖ	4
Hallinto- ja johtosääntö	4
Strategian kehittäminen	4
Palvelut	5
Kuntayhteistyön kehittäminen	5
Markkinointi	5
NÄYTTELYTOIMINTA	5
Jäsennäyttely	5
Kuukauden taiteilija Kulttuuritalo Korundissa	6
Yleisötilaisuudet	7
Rovaniemen teatterin näyttelyseinä	7
GALLERIA TOIMINTA	8
Galleria Napa ja Studio Mustanapa	8
Yleisötilaisuudet	8
Galleria Kellokas	10
TEOSMYynti	10
Myyntinäyttelyt	10
Taidelainaamo	10
Markkinointi ja tiedotus	10
YHTEISTYÖKUMPPANIT	11
Kumppanuuksien kehittäminen	11
HANKKEET; HALLINNOIJANA	11
Hallaa-näyttelyprojekti	11
HANKKEET, OSATOTEUTTAJANA	13
Harrastamisen Suomen malli	13
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	13
Shifting ground	13
Lapin (taiteilijakoti) residenssiverkosto	14
Young Arctic Artists	14
Tamara Wilsonin vierailu	14
Lopuksi	15

Lapin taiteilijaseura

Lapin taiteilijaseura on vuonna 1990 perustettu Lapin ammattikuvataiteilijoiden keskusjärjestö. Se edistää lappilaisen kuvataiteen toimintaedellytyksiä ja valvoo kuvataiteilijoiden ammatillisia ja sosiaalisia etuja. Seura tukee lappilaisten kuvataiteilijoiden työllistymistä, teosmyyntiä ja näyttelytoimintaa sekä parantaa kuvataiteen arvostusta ja asemaa kansallisesti ja kansainvälisesti. Yhdistys harjoittaa näyttely-, tutkimus-, koulutus- ja julkaisutoimintaa, tekee esityksiä ja aloitteita sekä antaa lausuntoja. Toiminnan keskiössä on galleria- ja näyttelytoiminnan lisäksi taidelainaamotoiminta, kansainvälinen toiminta ja taideperustaisten palvelujen tuottaminen. Lapin taiteilijaseuran jäsenenä on 125 ammattitaiteilijaa.

Lapin taiteilijaseuran kotipaikka on Rovaniemi, jossa toiminta on keskittynyt Galleria Napaan, Studio Mustanapaan sekä Kuukauden taiteilijanäyttelyihin Rovaniemen taidemuseossa Kulttuuritalo Korundissa. Toimipisteinä on myös Galleria Kellokas Metsähallituksen luontokeskus Kellokkaassa Ylläksellä. Jäsentaiteilijoille maksuttomia näyttelytiloja on Kuukauden taiteilijanäyttelyn lisäksi Rovaniemen teatterin ala-aulassa, Lappia-talossa.

Hallituksen kokoonpano vuonna 2024:

Hallituksen puheenjohtaja: Jenni Turunen, Rovaniemi

Varapuheenjohtaja: Sanna-Paoliina Vaarala

Varsinaiset jäsenet:

Lola Cervant, Rovaniemi

Tanja Koistinen, Muonio

Panu Johansson, Rovaniemi

Piia Lieste, Rovaniemi

Pirkko Mäkelä-Haapalinna, Rovaniemi

Simi Ruotsalainen, Rovaniemi

Sannu Vaarala, Rovaniemi

Misha del Val, Kittilä

Varajäsenet:

Eliina Hurtig, Rovaniemi

Savu Korteniemi, Rovaniemi

Leila Lipiäinen, Rovaniemi

Työryhmät:

Näyttelytoimikunta: Pirkko Mäkelä-Haapalinna, Simi Ruotsalainen, Konsta Huusko Jäsennäyttelyn

työryhmä: Piia Lieste, Rosa Kansala

AV-vastaava: Panu Johansson

Kansainvälistymistyöryhmä: Misha del Val, Panu Johansson, Tanja Koistinen, Simi Ruotsalainen

Lapin taiteilijaseuran kehittämistyö

Vuoden 2024 kevään aikana on jatkettu vuonna 2023 aloitettuja toiminnan kehittämiseen liittyviä toimenpiteitä:

1. Hallinto- ja johtosääntö
2. Strategian kehittäminen
3. Palveluiden kehittäminen
4. Kuntayhteistyön kehittäminen
5. Markkinoinnin kehittäminen

Kehittämistoimenpiteet ovat laajoja ja osa niistä on aloitettu vuoden 2023 aikana. Kaikki toimenpiteet kuitenkin vaikuttavat toisiinsa, joten kehittämistyö Lapin taiteilijaseurassa jatkuu vuosina 2024 ja 2025. Kehittämistyötä tehdään pääasiassa toiminnanjohtajan ja hallituksen työnä.

Vuonna 2024 seurassa on työskennellyt kolme työntekijää. Miia Mattila toimii seuran toiminnanjohtajana 75 %:n työajalla. Aku Winter toimii tiedottajana 9.1.2024 - 8.11.2024. Gallerianhoitajana toimii Tuija Koistinen 21.11.2023 - 20.9.2024. Tiedottaja ja gallerianhoitaja vaihtuvat kymmenen kuukauden välein.

Lapin taiteilijaseuran jäsentäiteilijoita on työskennellyt Harrastamisen Suomen mallin taidekerhojen ohjaajina myös keväällä 2024.

1. Hallinto- ja johtosääntö

Lapin taiteilijaseurassa on toimivaa hallitustyöskentelyä, mutta useille taiteilijaseuroille tunnusomaiseen tapaan yöskirjoitettua hallinto- ja johtosääntöä ei ole olemassa. Lapin taiteilijaseuran hallinto- ja johtosäännön kirjoittaminen on aloitettu vuonna 2023. Johtosääntö on tarkoitettu työvälineeksi kaikille yhdistyksen työntekijöille ja luottamushenkilöille. Se määrittelee valta- ja velvoitesuhteet yhdistyksen ja sen palkatun toimihenkilöstön välillä. Johtosäännön määräykset täydentävät voimassa olevaa lainsäädäntöä, työehtosopimusta ja yhdistyksen sääntöjä. Hallinto- ja johtosääntö saatetaan valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä.

Hallituksen jäsenet valitaan syyskokouksessa, yleensä marras-joulukuussa. Hallituksen järjestäytymiskokous pidetään tammikuussa, jolloin valitaan myös eri työryhmien edustajat. Työryhmiä ovat mm. näyttelytoimikunta, kuvataideviikkojen työryhmä, AV-vastaava ja kansainvälistymistyöryhmä.

2. Strategian kehittäminen

Lapin taiteilijaseuran hallitus laati vuonna 2011 laajan strategian. Strategiatyö sisälsi visiointeja, swot-analyysyjä, tavoitteiden asettelua ja resurssien kartoitusta. Strategiaa on sen jälkeen päivitetty vain osittain. Strategian päivittäminen on siirretty aloitettavaksi vuoden 2025 alusta Hallaa-hankkeen loppuun saattamisen jälkeen, jolloin siihen on enemmän resursseja. Tällöin siinä voidaan myös huomioida Kulttuuripoliittinen selonteko, Lappi-brändi 2.0 sekä Lapin maakunnan luovan alan kasvuohjelma.

3. Palvelut

Vuoden 2024 aikana on aloitettu seuran verkkosivujen Palvelut -välilehden päivittäminen ja se on tarkoitus julkaista toukokuun 2024 aikana. Palvelu-mahdollisuuksia on uudistuksessa selkeytetty ja lisätty myös kunnille suunnattuja palveluja.

4. Kuntayhteistyön kehittäminen

Lapin taiteilijaseura tekee vuosittain Rovaniemen kaupungin kanssa avustus sopimuksen gallerianäyttelyiden ja verkkolainaamon tuottamisesta. Sopimuksen määrä on 10 000 € vuodessa. Kuntayhteistyön kehittäminen ja laajentaminen voi osaltaan kehittää seuran palveluiden sisältöä. Kuntayhteistyön kehittämistä toteutetaan Hallaa-näyttelyiden yhteydessä, joiden suunnittelu- ja valmistelutyö on käynnissä.

Hallaa-näyttelyt viedään Lapin jokaiseen kuntaan syyskaudella 2024. Edellisen kerran Lapin kuvataidetta on viety näin laajasti ympäri Lappia vuonna 2014. Näyttelytiloja koskevien keskustelujen aikana on käynyt selväksi, että kunnissa on kiinnostusta sekä taiteen esittämiseen että sen lisäämiseen alueella. Kuntien taloudellinen tilanne ei kuitenkaan mahdollista julkisen taiteen hankkimista. Joissakin kunnissa onkin tehty mielenkiintoisia ja omalaatuisia taidepolkuja ja taiteen tiloja.

Uudessa laissa kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019) korostetaan taiteellisen työn ja toiminnan edistämistä sekä niiden merkitystä paikallisesti ja alueellisesti. Lain mukaan Suomen kuntien tehtäviin kuuluu luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle sekä edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä.

5. Markkinoinnin kehittäminen

Taiteilijaseuran markkinointi on tehokkainta somessa. Vuonna 2024 alkuvuodesta seuran Instagram -julkaisut ovat tavoittaneet 3-12% enemmän katsojia kuin vuoden 2023 loppupuolella. Alkuvuodesta 2024 kirjoitettu tiedotussuunnitelma on kevään aikana otettu käyttöön ja huomiota tiedotuksen toimivuuteen kiinnitetään aiempaa enemmän.

Näyttelytoiminta

Jäsennäyttely

Lapin taiteilijaseuran jäsennäyttely Napanpiirin Kevät on huumaa, kasvua, kipua, valoa ja vehreyttä. Kevät on ristiriitainen vuodenaika. Luonto herää eloon ja kauan kaivattu aurinko lämmittää mutta samalla moni saattaa kokea sisäistä taistelua vaikeiden tunteiden ja ajatusten kanssa. Tämä näyttely tarjoaa katsojalle mahdollisuuden syventyä kipeään kepeään kevääseen nykyaikalaisten taiteilijoiden teosten kautta.

Jäsennäyttelyn konsepti uudistui tänä vuonna kattamaan laajasti nykyaikalaisten taiteen moninaisuutta; mukana oli niin valokuva-, maalaus- ja veistostaidetta kuin installaatio video- ja tekstiilitaidettakin. Näyttely järjestettiin Galleria Napassa ja Studio Mustanapassa 4.5.2024 - 28.5.2024. Näyttelyn kuraattoriryhmään kuuluivat jäsentäiteilijät Rosa Kansala ja Piia Lieste. Kuraattoriryhmä vastasi teosten valinnasta, näyttelyn ripustamisesta sekä jäsennäyttelyn avajaisista.

Avajaistarjoiluista vastasi jäsen taiteilija Lola Cervant. Jäsennäyttelyssä on esillä teoksia 18:lta jäsen taiteilijoita ja teoksia näyttelyssä on 41. Kevään aikana on ollut havaittavissa varovaisuutta taidehankintojen suhteen.



Kuukauden taiteilija Kulttuuritalo Korundissa

Kuukauden taiteilija -näyttelyt ovat esillä Kulttuuritalo Korundin Kitchen & Café-ravintolassa, josta on muodostunut yksi Rovaniemen suosituimmista lounasravintoloista. Kuukauden taiteilija -näyttelyiden profiilina on esitellä Lapin taiteilijaseuran jäsen taiteilija ja tämän työskentelyä. Henkilöesittely julkaistaan Lapin taiteilijaseuran verkkosivustolla ja taiteilijan on mahdollista pitää taiteilijatapaaminen näyttelynsä aikana.

Kuukauden taiteilijakonseptia on uudistettu niin, että näyttelyt valitaan vuoden 2024 alusta lukien hakemusten perusteella. Haku seuraavan vuoden näyttelyihin on edellisenä keväänä ja päätökset tekee seuran valitsema näyttelytoimikunta.

Lapin taiteilijaseuran kuukauden taiteilijat vuonna 2024 ovat:

Tammikuu Kalervo Rähä

Helmikuu Miia Mäkinen

Maaliskuu Anu Riestola

Huhtikuu Piia Lieste

Toukokuu Juhani Tuominen

Kesäkuu Hilikka Liikkanen

Heinäkuu Kalle Lampela

Elokuu Johanna Ruotsalainen

Syyskuu Juha Allan Ekholm

Lokakuu Henri Hagman

Marraskuu Simi Ruotsalainen

Joulukuu Maria Huhmarniemi

Yleisötilaisuudet

Juha Allan Ekholm avasi näyttelynsä Rovaniemen Taiteiden Yönä 7.9 klo. 13-15. Ohjelmaan kuului taiteilijatapaaminen sekä performanssi Pikku Kalle, joka jatkui myös kaupunkiympäristössä. Esitykseen sisältyi muun muassa halukkaiden näyttelyvieraiden leimaus hymypoika-leimalla yhteiskuntakelpoisiksi ja voimistelua liikenneympyrässä.



Juhan Allan Ekholm Taiteiden yönä 7.9 Korundin Kuukauden taiteilija -näyttelynsä avajaisissa.

Rovaniemen teatterin näyttelyseinä

Näyttelytoiminta yhteistyössä Rovaniemen teatterin kanssa aloitettiin syksyllä 2021. Lapin taiteilijaseuran jäsentäiteilijoille tarkoitettu näyttelyseinä sijaitsee Lappia-talon ala-aulassa.

Vuoden 2023 syyskaudesta alkaen näyttelyt on valinnut Lapin taiteilijaseuran näyttelytoimikunta hakemusten perusteella. Näyttelyt hyväksyy Lapin Alueteatteriyhdistys ry:n toiminnanjohtaja Sari Alatalo. Yhteistyön kehittäminen jatkuu ja näyttelyiden teemoittaminen kulloiseenkin ohjelmistoon sopivaksi koettiin liian rajoittavana. Rovaniemen teatteri on muuttanut konseptiaan ja Lapin taiteilijaseuran seuraa konseptin etenemistä ja on mukana mahdollistamassa pohjoisen nykytaiteen näkyvyyttä erilaisissa yhteyksissä myös tulevaisuudessa.

Keväällä 2024 Lappia-talon näyttelyseinällä nähtiin Sannu Vaaralan & Elsa Häkkisen näyttely sekä Pirkko Mäkelä-Haapalinnan näyttely. Syksyllä näyttelyseinällä on esillä Mari Mäkirannan ja Marjo Talvensaaren näyttelyt.

Galleriatoiminta

Galleria Napa ja Studio Mustanapa

Lapin taiteilijaseuran Galleria Napa sijaitsee katutasossa, kerrostalon liikehuoneistossa, osoitteessa Kairatie 3, lähellä Rovaniemen keskustaa, Taidemuseon vieressä. Galleria Napa on kooltaan n. 70 m² ja katutasossa sijaitsevat myös Napan taidelainaamo sekä toimisto. Studio Mustanapa on näyttelytila Galleria Napan kellaritiloissa. Mustanapa on n. 80 m² näyttelytila, joka sopii erityisesti media- ja videotaiteen näyttelyihin, installaatioille ja näyttelyille, jotka hyötyvät mustaseinäisestä tilasta.

Galleriatiloissa on esillä n. 24 korkeatasoista, kuratoitua nykyaikaisen taiteen näyttelyä vuosittain. Galleria Napan ja Studio Mustanapan näyttelyajat ovat kestoaltaan n. neljä viikkoa. Näyttelyihin on avoin näyttelyhaku näyttelyaikaa edeltävänä keväänä. Näyttelyiden kuratoinnista vastaa seuran jäsenäiteilijoista koostuva näyttelytoimikunta, jonka kokoonpano vaihtuu vuosittain.

Seuran tavoitteena on tuottaa itse tai yhteistyötahojensa kanssa osa Napan ja Studio Mustanapan näyttelyistä niin, että näyttelyt ovat kuratoituja ja taiteilijoille maksuttomia. Lapin taiteilijaseuran tavoitteena on lisätä taiteilijoille maksuttomien näyttelyiden määrää ja asteittain saada näyttelyt taiteilijoille maksuttomiksi.

Näyttelyt vuonna 2024:

13.01.2024 – 06.02.2024 Henri Tuominen Fathers & Daughters-työryhmä
10.02.2024 – 05.03.2024 Anne Ovaska Päivi Kallio
09.03.2024 - 02.04.2024 Laura Soisalon-Soininen Simi Ruotsalainen
06.04.2024 – 30.04.2024 Jane Hughes Huhmarniemi & Yläjoki & Pekonen
04.05.2024 - 28.05.2024 Napanpiirin jäsennäyttely Napanpiirin jäsennäyttely
01.03.2024 – 25.06.2024 Milla Toivanen Jonna Salonen
29.06.2024 – 23.07.2024 Pertti Lohiniva Aino Eeronheimo & Ville Heimala
27.07.2024 – 20.08.2024 Johanna Pöykkö Tuuli Teelahti & Anniina Lehtinen
24.08.2024 – 17.09.2024 Markus Luiro & Iida Nikitin Markus Luiro & Iida Nikitin
21.09.2024 – 15.10.2024 Sirkku Rosi Elisa Alaluusua
19.10.2024 – 12.11.2024 HALLAA
16.11.2024 – 10.12.2024 Reeta Suvanto Panu Johansson
14.12.2024 – 07.01.2025 PIIRUSTUSNÄYTTELY Rosa Kansala

Hallaa-näyttelyn taiteilijat Galleria Napassa ovat AnneMilana, Liisa Harju, Tiia Lepistö ja Mari Mulari. Studio Mustanapan Hallaa-taiteilijat ovat Kalervo Rähkä ja Minna Mukari.

Yleisötilaisuudet

Vuoden 2024 keväällä Galleria Napassa järjestettiin kaksi yleisötilaisuutta kuukausittaisten avajaisten lisäksi: 30.4 Henri Hagmanin ja Jane Hughesin keskustelutilaisuus, jota seurasi Iiri Poterin performanssi, sekä toukokuussa tanssitaiteilija Taru Kallion kahden tanssiteoksen

demo-esitykset, joita esitettiin yhteensä neljä kertaa.



HENRI HAGMAN AND JANE HUGHES: IN CONVERSATION

Join us on Tuesday April 30, 2024 at 4pm, for a closer look at the art works in Jane Hughes's exhibition "We Gulp Black Moons" at Galleria Napa. The language of the event will be in English.

The discussion will be followed by a performance by Iiri Poteri in response to the exhibition.

GALLERIA
LAINAAMO

napa



Galleria Kellokas

Näyttelytoiminta Galleria Kellokkaassa Ylläksellä Luontokeskus Kellokkaassa jatkuu yhteistyössä Metsähallituksen kanssa.

Galleria Kellokkaan näyttelyt vuonna 2024:

09.12.2023 – 24.01.2024 Hannula & Raudaskoski

25.01.2024 – 31.01.2024 REMONTTI

16.02.2024 – 03.04.2024 Riikka Jokiaho

06.04.2024 – 29.05.2024 Oili Tornberg

01.06.2024 – 24.07.2027 Mari Mulari

27.07.2024 – 19.09.2024 Piia Lieste

21.09.2024 – 13.11.2024 HALLAA

16.11.2024 – 08.01.2025 Jaana Saario

Hallaa-näyttelyn taiteilijat ovat: Leila Lipiäinen, Pirjo Nykänen ja Tuula Vanhatapio

Teosmyynti

Myyntinäyttelyt

Taidelainaamo-toiminta

Lapin taidelainaamojen eli Kemin taidemuseossa sijaitsevan toimipisteen ja Rovaniemen toimipisteen teokset löytyvät osoitteesta www.lapintaidelainaamo.fi.

Kemin taidemuseon tiloissa sijaitseva taidelainaamon ripustuksesta ja teosten valinnasta vastaavat taidemuseon henkilökunta sekä Lapin taiteilijaseuran jäsen-taiteilijat. Taidelainaamon sijainti Kemin taidemuseon tiloissa on todettu toimivaksi. Taidelainausta tapahtuu huomattavasti enemmän kuin Napan taidelainaamosta Rovaniemeltä. Kemin taidemuseon kanssa samoissa tiloissa toimii kirjasto, kansalaisopiston tiloja ja Kemin historiallinen museo. Taidelainaamo on myös muiden kuin taidemuseon kävijöiden nähtävillä.

Markkinointi ja tiedotus

Lapin taiteilijaseuran tiedottajan työtehtäviin kuuluu mm. seuran verkkosivujen päivittäminen, tapahtumakalenterien päivittäminen, yhteydenpito taiteilijoihin ja näyttelyiden yhteistyökumppaneihin sekä mediaan. Tiedottajan tehtäviin kuuluu myös markkinointimateriaalin suunnittelua ja some-markkinointia yhteistyössä galleriatyöntekijän kanssa. Tiedotuksen kanavia ovat verkkosivut (www.lapintaiteilijaseura.fi), Facebook-sivusto (Galleria Napa - Lapin taiteilijaseura), avajaiskutsut, uutiskirjeet ja Instagram-tili.

Seura pyrkii käyttämään Facebookia aktiivisesti mm. näyttelyavajaiskutsujen jakamiseen sekä ajankohtaiseen keskusteluun taide- ja kulttuuriasioista Suomessa ja Lapissa. Viestintä seuran sivulla on vapaamuotoista. Julkaisemme myös avajaiskuvia sekä kuvia näyttelyjen ripustusvaiheesta. Julkisen facebook-sivun lisäksi käytössä on jäsenten suljettu keskusteluryhmä. Jäsenistölle lähetetään myös

jäsenkirje n. kerran kuukaudessa sähköpostitse.

Yhteistyökumppanit

Kumppanuuksien kehittäminen

Keskeiset yhteistyökumppanit ovat alueellisia: Taiteen edistämiskeskuksen Lapin toimipiste, Lapin yliopiston taiteiden tiedekunta, Lapin ammattikorkeakoulu, Rovaniemen taidemuseo, Rovaniemen kaupunki, Rovaniemen teatteri, Kemin taidemuseo ja Metsähallituksen Kellokkaan toimipiste. Myös Lapin muut taidemuseot ja muut lappilaiset taiteen eri alojen järjestöt ovat tärkeitä yhteistyötahoja.

Taiteiden tiedekunnan kanssa yhteistyön tavoitteena on taiteilijoiden työllistämisen edistäminen. LTS on jo pitkään toiminut osatoteuttajana taiteiden tiedekunnan hallinnoimissa hankkeissa. Yhteistyötä pyritään kehittämään myös tiedekunnan taide- ja kulttuuriopintojen kanssa, mm. siten että opiskelijoiden olisi mahdollista hakea opiskelijajäseneksi ja toimia Lapin taiteilijaseuran gallerioissa tai näyttelyprojekteissa mm. harjoittelijana.

Rovaniemen kaupungin kanssa Lapin taiteilijaseuralla on vuosittain neuvoteltava avustussopimus gallerianäyttelyiden sekä verkkolainaamon tuottamisesta. Rovaniemen taidemuseon näyttelyseinä toteutetaan hyvässä yhteistyössä museon henkilökunnan kanssa. Myös yhteistyö Rovaniemen teatterin kanssa on toimivaa ja taiteilijoita kiinnostavaa.

Kemin taidemuseon kanssa on jatkettu hyvää yhteistyötä taidelainaamon osalta. Vuoden 2024 Hallaa-näyttelyiden sarja vie kuratoidun taidenäyttelyn jokaiseen Lapin kuntaan. Kuntayhteistyötä pyritään tiivistämään ja kehittämään ja rahoitusta tullaan hakemaan Lapin taidereitille, jossa jokaisella Lapin kunnalla on oma taidekohteensa.

Kulttuuriyhdistys Valsa ry:n kanssa yhteistyön tapoja kehitetään yhdessä tuotettavalla Ars Nartae - Länsi Lapin Kuvataideviikot-tapahtumalla, joka toteutuu seuraavan kerran vuonna 2025. Seura järjesti Valsa ry:n kanssa keskustelutilaisuuden Rovaniemen taiteilijoiden työhuone- ja kulttuuritila -tilanteeseen liittyen 4.4.2024. Lisäksi Valsa ry:n kanssa on käyty keskustelua mahdollisten yhteisten työhuonetila -ratkaisujen löytämiseksi. Tavoitteenamme on tiivistää yhteistyötä heidän kanssaan Rovaniemen taidekentän kehittämiseksi.

Hankkeet, hallinnoijana

Hallaa-näyttelyprojekti

Lapin taiteilijaseuran Hallaa-näyttelyiden sarja toteutuu kymmenen vuoden tauon jälkeen HAMA-rahoituksen ja Koneen säätiön avustuksen turvin vuonna 2024. Hankkeen tavoitteena on taiteen saavutettavuuden ja vaikuttavuuden sekä kuvataiteilijoiden työmahdollisuuksien kehittäminen Lapissa. Hankkeessa nykytaidetta viedään jokaiseen Lapin 21 kuntaan. Taiteilijoita on mukana 32. Näyttelyiden kuratoinnista ovat vastanneet alueellisten taidemuseoiden johtajat Riitta Kuusikko (Rovaniemi) ja Tanja Kavasvuo (Kemi). Näyttelyt sijoittuvat sekä tavanomaisiin taiteen esittämisen tiloihin kuin myös epätavanomaisiin kohteisiin kuten elokuvateattereihin, kylämarkkinoihin, kunnantaloihin, kirjastoihin kuin taidemuseoihin ja gallerioihin.

Hankkeen aikana on pyritty tiivistämään yhteistyötä Lapin kuntiin ja järjestämään yleisötilaisuuksia kuten taiteilijatapaamisia. Suunnitteilla onkin esim. Inarin kunnan kulttuuritoimen kanssa taidelainaamonäyttelyn tuottaminen kuntaan vuonna 2025.

HALLAA 2024



TANJA KOISTINEN
"POTUN NOSTO"
MUONIO



Muonion kirjaston piha-alue
Pirkantie 3
99300 MUONIO
Ajankohta: Väliaikaisen teoksen julkistaminen
30.8.2024 klo 15
Taiteilija paikalla toteuttamassa teosta viikon 35 aikana.



HALLAA 2024



SAVU E. KORTENIEMI & SIMI RUOTSALAINEN
THE REAL LAPLAND EXPERIENCE



PELLO
Koulukeskuksen auditorio, Ahjotie 8, 95700 PELLO
Ajankohta: 12.9.2024 klo 18-20
Taiteilijaesittely klo 18.30 jonka jälkeen teosta esitetään klo 20 asti (n. 20min esitys)



HALLAA 2024



MIIA MÄKINEN
LUONNON KRUUNUT
ENONTEKIÖ



ENONTEKIÖ
Tunturi-Lapin luontokeskus, Peuratie 15,
99400 ENONTEKIÖ
Ajankohta: 2.9.2024 – 25.9.2024
Avoinna: ma-pe klo 10-16
Avajaiset: 2.9.2024 klo: 17:00
Avajaisissa esitetään performanssi "Auringon etsijä".



HALLAA 2024



MIA HAMARI
SIMONKYLÄN
MAALAISMARKKINAT



SIMO
Simonkylän maalaismarkkinat
Simonkyläntie 56 E, 95210 FILPUS
Avoinna: la 7.9 klo 12-17



Hankkeet, osatoteuttajana

Harrastamisen Suomen-malli

Lapin taiteilijaseura oli toteuttamassa Harrastamisen Suomen mallin kuvataidekerhoja Rovaniemen alueen kouluissa lukuvuonna 2023-2024. Kaksi seuran jäsentäiteilijää työskenteli osa-aikaisesti kuvataidekerhojen ohjaajina yhteensä kahdeksalla eri peruskoululla Rovaniemellä. Lapin taiteilijaseura hakee mukaan myös kaudelle 2024-25 ja on kiinnostunut työllistämään kuvataiteen ammattilaisia kouluihin.

Kansainvälinen toiminta

Kansainvälistä verkostoitumista edistetään sekä taiteen viennin hankkeilla että ns. kotikansainvälistymisellä, kuten kansainvälisten kuraattorien palkkaamisella, kansainvälisillä näyttelyillä Lapissa ja kehittämällä Lappiin taiteilijaresidenssejä.

Shifting ground

Shifting Ground – Muuttuva maa käsitteli ilmastonmuutoksen myötä muuttuvaa arktista aluetta. Näyttely oli esillä Rovaniemen taidemuseossa 2.2.-19.5 ja se toteutettiin yhteistyössä Rovaniemen taidemuseon, ja kanadalaisen Shifting Ground: Mapping Energy, Geography and Communities and in the North -projektin kanssa. Näyttelyä tukivat Kanadan Suurlähetystö, the Social Sciences and Humanities Research Council of Canada, Museovirasto ja Koneen säätiö.

Muuttuva maa -näyttely loi kansainvälisiä kohtaamisia ja vuoropuhelua Lapin ja Pohjois-Kanadan muuttuvan luonnonympäristön ja kaukaisten yhteisöjen näkökulmasta. Ilmastonmuutoksen ja lisääntyvien ääriolosuhteiden keskiössä luodaan taiteen avulla reitti yhteisten kokemusten ja tunteiden havaitsemiseen, esittämiseen ja tutkimiseen.

Miten ilmastonmuutos ja luonnonvarojen hyödyntäminen visualisoituvat? Miten voimme taiteen avulla kohdistaa huomiomme eri paikkojen ominaispiirteisiin, kuvata paikallista elämää ja tulevaisuuksia? Mitä haasteita ja mahdollisuuksia näemme ja miten sopeudumme muutokseen? Pohjoisessa – joissa ilmastonmuutoksen merkit käyvät alati selvemmiksi – elävät ja työskentelevät taiteilijat ovat ainutlaatuisessa asemassa vastaamaan näihin kysymyksiin.

Näyttelyn taideteokset tarjosivat tapoja ymmärtää maailmaa ja niitä muistoja, joita se kantaa. Taide tekee näkyväksi tarinoita, jotka on kirjoitettu maan pintaan ja syvälle sen alle. Näyttely viesti taiteilijoiden ainutlaatuisista kokemuksista ja heidän suhteestaan omaan aikaansa ja paikkaansa. Teoksissa nousei esiin pohjoisten alueiden ilmastonmuutokseen, luonnonvarojen hyödyntämiseen, muuttuvaan ympäristöön ja tulevaisuuden haasteisiin liittyviä ilmiöitä.

Näyttelyn taiteilijat: Ruth Beer, Lola Cervant, Maureen Gruben, Maria Huhmarniemi, Tsema Igharas, Timo Jokela, Eemil Karila, Miia Kettunen, Elina Länsman, Lindsay McIntyre, Mari Mäkiranta, Jeneen Frei Njootli, Marjo Pernu, Marjo Pitko, Simi Ruotsalainen & Johanna Ruotsalainen, Antti Stöckell ja Seija Ulkuniemi. Näyttelyn kuraattoreina toimivat Ruth Beer ja Ulla Viitanen.

Lapin (taiteilijakoti)residenssiverkosto

Pohjois-Ruotsin Muodoslompolossa sijaitseva residenssi on Lapin taitelijaseuran jäsenen koti, joissa on myös majoitus- ja työhuonetilaa. Talo toimii residenssinä osa-aikaisesti, pääasiassa kesällä. Se on esitelty Lapin taiteilijaseuran verkkosivuilla. Tulevien vuosien aikana on tarkoitus pohtia lappilaisen taiteilijaresidenssiverkoston mahdollisuuksia ja toiminnan laajentamista esim. Rovaniemelle yhteistyössä kylien ja majoitustoimijoiden kanssa. Residenssitoiminnan kehittämistä pohditaan myös Lapin muiden kuntien kanssa kuntayhteistyön kehityssä.

Young Arctic Artists

Lapin taiteilijaseuran tuottamaa kansainvälistä Young Arctic Artists -näyttelykonseptia uudistetaan parhaillaan ja seuraavan kerran se tuo esiin pohjoismaisia kansainvälisiä nuoria taiteilijoita vuonna 2025. Uudistuksen tavoitteena nuorten taiteilijoiden taiteellisen työn tukeminen, alan käytäntöihin perehtyminen ja verkostoituminen alan sidosryhmien välillä Pohjoismaissa. Pyrkimys on edistää sekä teosten että taiteen asiantuntijatyön myyntiä, jota ovat teosostot, teostilaukset, yhteisötaide, residenssit, kuratointi ja asiantuntijuutta vaativat neuvontapalvelut.

Tamara Wilsonin vierailu

Kansainvälisen uran Alaskassa luonut installaatiotaiteilija Tamara Wilson vieraili Rovaniemellä 20.5-2.6. Lapin taiteilijaseura järjesti yhdessä Rovaniemen taidemuseon kanssa verkostoitumistilaisuuden 24.5 taidemuseon tiloissa. Tilaisuus mahdollisti kollegiaalisuutta, verkostoitumista sekä Tamaran työhön tutustumisen.

Lopuksi

Lapin taiteilijaseura on merkittävä toimija alueellaan, joka järjestää vuosittain Lapissa yli neljäkymmentä näyttelyä (vuonna 2024 yhteensä 77) muiden kuvataiteen kenttää ja taiteen saatavuutta kehittävien toimien lisäksi. Seura työllistää näyttelyjen ja hankkeiden kautta useita taiteilijoita (vuonna 2024 elokuuhun mennessä 6) ja palkkatukeen oikeutettuja työnhakijoita (vuonna 2024 elokuuhun mennessä 2) vuosittain. Palkkiota ja korvauksia erilaisista näyttelykuluista saa seuran taiteilijoista vuonna 2024 31 kuvataiteilijaa.

Taiteen edistämiskeskukselta saatava toiminta-avustus laskee vuoden 2024 alkuvuonna 1000 euroa. Lisäksi 1.7.2023 voimaan tullut palkkatukiudistus on lisännyt seuran kustannuksia, kun osa sivukuluista ja lomaraha ovat tulleet seuran maksettavaksi. Myös museo alan työehtosopimukseen tehty muutos nosti palkkakuluja vuonna 2023. Nämä muutokset lisäävät seuran menoja noin 5560 euroa vuodessa. Yhdessä Taiken toiminta-avustuksen vähenemisen kanssa taloudellinen tilanteemme on haasteellinen.

Vuoden 2024-25 tärkein tavoite laadukkaiden ja vaikuttavien näyttelyjen toteuttamisen lisäksi onkin taloudellisen tilanteen vakauttaminen ja lisätulojen löytäminen. Koneen säätiön myöntämä rahoitus toiminnan vakauttamiseen helpottaa tilannetta vuoden 2025 loppuun saakka, joten siihen mennessä seuran on löydettävä keinoja ja lisätuloja toiminnan säilyttämiseksi nykyisenlaisena. Yhdessä eri toimijoiden panostuksen avulla kuvataiteen toimintaedellytykset säilyttämällä pystymme tarjoamaan alueelle kiinnostavaa ja kuntalaisten hyvinvointia tukevaa taide- ja kulttuurimatkaileua, residenssitoimintaa ja taidepalveluita.

Kuva: Jäsentaiteilija Pertti Lohiniva työssään Galleria Napassa keväällä 2024.

